
 
 
 
 
 

COMUNE di BITONTO 
CITTA’ METROPOLITANA DI BARI  

 
15 - Servizio di Polizia Locale 

 
 
ORDINANZA N. 5 del 05/01/2026 
 
 

Il Sindaco  
 

VISTA la nota del Servizio per i Lavori Pubblici prot. n. 289 del 05.01.2026, avente ad oggetto 
«Plesso scolastico “G. Caiati” - Via Traetta - Via Burrone - Anomalia funzionamento impianto 
termico», con la quale è stato rappresentato il rischio che – a causa di una anomalia riscontrata 
nella medesima giornata in una parte del circuito dell’impianto termico, nonché della circostanza 
che sono ancora in corso le operazioni volte alla individuazione della perdita – «a partire dal 07 
gennaio 2026, non potrà essere garantito il funzionamento del suddetto circuito e, di 
conseguenza, dell’impianto di riscaldamento della zona “Infanzia”»; 

CONSIDERATO che l’avaria non incide sul funzionamento del medesimo impianto di 
riscaldamento a servizio degli altri plessi dell’Istituto Comprensivo "Caiati - Don Tonino Bello" 
sito in Bitonto alla via Tommaso Traetta n. 99, atteso che gli stessi sono dotati di linee autonome, né 
incide nell’area refezione dotata di autonoma caldaia; 

 
RITENUTO di dover, pertanto, sospendere le attività didattiche presso l’Istituto Comprensivo 
"Caiati - Don Tonino Bello" sito in Bitonto alla via Tommaso Traetta n. 99 – limitatamente al 
plesso che ospita la Sezione “Infanzia” – dal 07 gennaio 2026 al 09 gennaio 2026; 

VISTO l’art. 50, comma 5, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

O R D I N A 

la sospensione – dal 07 gennaio 2026 al 09 gennaio 2026 compresi – delle attività didattiche presso 
l’Istituto Comprensivo "Caiati - Don Tonino Bello", sito in Bitonto alla via Tommaso Traetta n. 99, 
limitatamente al plesso che ospita la Sezione “Infanzia”, al fine di ripristinare il funzionamento 
dell’impianto termico;  

RISERVA 

l’adozione di successivi provvedimenti, anche di natura contingibile e urgente, che dovessero 
necessitare in ragione dell’evolversi degli interventi manutentivi. 

D I S P O N E 

La notifica del presente atto: 
� Al Sig. Responsabile del Servizio dei Lavori Pubblici per l’esecuzione dei lavori; 
� Al Sig. Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo "Caiati - Don Tonino Bello" sito in 

Bitonto alla via Tommaso Traetta n. 99 per i conseguenti adempimenti; 

La trasmissione di copia della presente: 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

i d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o 

ai
 s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
3,

 2
3b

is
 e

 2
3t

er
 D

lg
s.

  8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

E
SC

O
 P

A
O

L
O

 R
IC

C
I.

B
ito

nt
o,

 0
5/

01
/2

02
6

Il
 F

un
zi

on
ar

io
Il

 F
un

zi
on

ar
io

  

I.C. G. CAIATI - DON TONINO BELLO - C.F. 93360210723 C.M. BAIC80800A - AF424E4 - Protocollo Generale

Prot. 0000017/E del 05/01/2026 21:21
I.1 - Normativa e disposizioni attuative



� al Commissariato di Pubblica Sicurezza di Bitonto;  
� alla Tenenza della Guardia di Finanza di Bitonto;  
� alla Stazione Carabinieri di Bitonto. 

 
  
 
 
 Il Sindaco 
 FRANCESCO PAOLO RICCI / ARUBAPEC 

S.P.A. 
 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

i d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o 

ai
 s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
3,

 2
3b

is
 e

 2
3t

er
 D

lg
s.

  8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

E
SC

O
 P

A
O

L
O

 R
IC

C
I.

B
ito

nt
o,

 0
5/

01
/2

02
6

Il
 F

un
zi

on
ar

io
Il

 F
un

zi
on

ar
io

  


